A quien estudie la Sagrada Escritura no faltarán textos oportunos.

Hoc autem scitote, quod in novissimis diebus erunt tempora gravia. Breve dictum et magna virtus. Quemadmodum enim aromata, non copia et mole, sed natura fragrantiam emittunt, sic et divinæ Scripturæ non multitudine verborum, sed insita virtute, totam nobis præbent utilitatem. Sic incensi natura per se ipsam suavem emittit odorem; si autem injicias in ignem, tunc omnimodam suam exhibet voluptatem. Ita etiam divina Scriptura, per se ipsam suavissima est; cum autem animam nostram occupaverit, ac si in thuribulum inciderit, totam domum suavi implet odore. (S. Joann. Chrysost.: hom. in illud *Hoc scitote.*, n. 3, tom. VI, fol. 281.)

Auditis enim modo scripturam dicentem: *Adæ vero non inventus est adjutor similis illi.* Quid sibi vult brevis hæc dictio: *Adæ vero?* Quare apponit conjunctionem? An non sufficebat dicere, *Adæ?* Non absque ratio; neque curiositatis gratia inquirendi talia, nobis animus est: sed ut diligenter omnia vobis interpretantes doceamus vos neque dictionem parvam, neque syllabam unam in divinis litteris contentam esse prætereundam. Non enim verba qualiacumque sunt, sed Spiritus Sancti verba: et propterea magnum ibi thesaurum invenire licet, etiam in una syllaba. (S. Joann. Chrysost., *In Genes.*, hom. XV, n. 1, tom. IV, fol. 151.)

Magna divinæ Scripturæ virtus est, et multæ in verbis latent sententiarum divitiæ. Ideo par est ut diligenter intendamus, et sollicite scrutemur quo ampliorem utilitatem inde percipiamus. Nam propter hoc et Christus præcepit dicens: *Scrutamini Scripturas;* ut non tantum nudæ lectioni vacemus, sed profundius scrutantes, verum veritatis sensuum percipere valeamus. Talis enim Scripturæ mos est, ut et in parvis verbis plurima sæpe multitudo sensuum inveniatur. Divina enim sunt dogmata, non humana, et propter hoc omnem illam videre licet secus se habere quam humanam sapientiam. Et quomodo hoc? Ego dicam. Illic enim, in humana sapientia dico, omne studium concinnandis verbis adhibitum est: hic vero prorsus aiter. Nullam Scripturæ habent rationem pluchritudinis vel compositionis verborum: habent enim in se divinam gratiam effulgentem, et pul-

chritudinem in ipsa verborum ratione sitam. Et illic quidem post longam et ingentem nugacitatem, aliquid sensus percipere est: hic autem, ut scitis, etiam parva dictio sæpe totum nobis doctrinæ sermonem contexit. (S. Joann. Chrysost.: *In Genes.*, hom. XXXVI, n. 1, tom. iv, fol. 372.)

San Juan Crisóstomo deducia sólidas y elocuentes instrucciones de palabras de la Sagrada Escritura, que mil veces leemos sin penetrar su profundo sentido. Véanse las siguientes homilias: In illud «vino modico utere,» etc. Hom. I, Antiochiæ habita, tom. ii, fol. 1.—In illud «Salutate Priscillam et Aquilam,» tom. iii, fol. 172.—In inscription. Actor., hom. II, tom. iii, fol. 63.—Y la explicacion de aquellas palabras «messis quidem multa, operari autem pauci,» en la hom. XI de las inéditas, tomo xii, fol. 390.